2020 年 6 月 22 日

関係大学長

関係大学院研究科長   殿

関係機関長

                                       愛知学院大学文学部長  藤澤良祐

                                                          （公印省略）

日本文学の教員の公募について（依頼）

  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、このたび本学文学部日本文化学科では、下記の要領にて専任教員を公募いたしま

す。つきましては、ご多用中、まことに恐縮に存じますが、関係者にご周知くださいます

とともに、適任者の推薦についてもお取りはからい下さいますようお願い申し上げます。

記

1．採用職名：教授・准教授・講師

2．採用人数：1 名

3．所属：愛知学院大学文学部日本文化学科

4．専門分野：近現代文学（日本の古典文学についても造詣が深いことが望ましい）

5．担当科目：日本の近代文学

近代文学研究

3・4 年生ゼミ

大学院関係科目

国語科教育法など

6．勤務形態：常勤〔任期なし〕

7．待遇：学校法人愛知学院大学就業規則、愛知学院給与規定による。

8．着任時期：2021 年 4 月 1 日

9．応募資格：

(1)関連分野で博士号を取得している者、または取得見込みの者

(2)国語科教育に知見を有する者

(3)教育・研究の他、必要な用務に積極的に取り組める者

    (4)採用後、本学の通勤圏内に居住できる者

10．選考方法：（第 1 次審査）書類審査、（第 2 次審査）面接と模擬授業

  ※ 第 2 次審査は、2020 年 9 月下旬から 10 月上旬に、愛知学院大学日進キャンパス

にて行う予定です。なお、交通費は自己負担となります。

11．提出書類（郵送に限る）

      (1)履歴書（写真添付のこと）   ･････様式 1 1 部

      (2)教育研究業績書    ･････様式 2－1 1 部

     ＊事項 3「当該教員の教育上の能力に関する大学の評価」の記入は不要。

      (3)教育研究業績一覧    ･････様式 2－2 1 部

     ＊論文は査読の有無を記すこと。

      (4)主要研究業績 3 点（抜き刷りまたはコピーも可）

          ＊研究業績それぞれに 400 字程度の要旨をつけること。

   (5)「当学科の教育および今後の研究に関する抱負」1,000 字程度 1 部

  (6)応募者について所見をうかがえる方 2 名の氏名（所属）および連絡先 1 部

      (7)最終学位取得証明書（学位記のコピーも可）

      (8)連絡先住所・氏名を記入し 84 円切手を貼った定型封筒（連絡用） 1 通

  ※ (1)～(3)については、以下の本学ホームページの採用情報から、書式をダウンロー

ドして作成のこと。

           http://www.agu.ac.jp/recruit/index.html

 12．募集期間 令和 2 年 6 月 22 日（月）～8 月 21 日（金）〔8 月 21 日必着〕

  ※応募提出書類は原則返却しません。返却希望の場合は、送り先を記入した着払い用

配送伝票を同封してください。

 13．書類提出先

      〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

        愛知学院大学文学部事務室 ℡0561-73-1111(代)

  ※応募書類は封筒の表に「日本文化学科日本文学教員応募」と朱書し、書留郵便など

発送記録が残る方法にて送付してください。

 14．問い合わせ先： 愛知学院大学文学部日本文化学科 nichibun@dpc.agu.ac.jp

  ※問い合わせの際、件名は「公募に関する問い合わせ」としてください。

http://www.agu.ac.jp/recruit/index.html
mailto:nichibun@dpc.agu.ac.jp